



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.375.326,47	3.512.119,92	7.101.239,84	3.561.474,71	6.916.884,31	6.313.298,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.532.453,97	333,32	666,64	673.435,98	1.021.635,98	0,00
SUBTOTAL	11.907.780,44	3.512.453,24	7.101.906,48	4.234.910,69	7.938.520,29	6.313.298,86
(-) DEDUÇÕES	1.741.058,36	602.920,04	1.205.840,08	607.007,03	1.160.705,57	1.040.639,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	276.010,10	84.833,36	169.666,72	108.241,63	184.006,73	147.178,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.465.048,26	518.086,68	1.036.173,36	498.765,40	976.698,84	893.461,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.166.722,08	2.909.533,20	5.896.066,40	3.627.903,66	6.777.814,72	5.272.659,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.325.253,91	4.108.417,97	8.216.835,94	2.628.833,38	9.719.253,84	3.024.379,51	5.672.577,73	5.256.917,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.315.253,91	4.105.084,64	8.210.169,27	2.628.833,38	9.719.253,84	3.024.379,51	5.672.577,73	5.256.917,60
DESPESAS DE CAPITAL	2.476.746,09	825.582,03	1.651.164,06	1.003.232,50	1.469.458,94	351.055,47	724.908,11	313.871,28
(-) Deduções	387.600,00	129.200,00	258.400,00	0,00	93.990,00	28.973,83	58.845,79	27.794,73
Amortização de Dívida	387.600,00	129.200,00	258.400,00	0,00	93.990,00	28.973,83	58.845,79	27.794,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.404.400,00	4.801.466,67	9.602.933,33	3.632.065,88	11.094.722,78	3.346.461,15	6.338.640,05	5.542.994,15
RESULTADO	-12.939.351,74	-4.283.379,99	-8.566.759,97	-3.133.300,48	-10.118.023,94	-2.847.695,75	-5.361.941,21	-4.649.533,03
RESULTADO	-4.237.677,92	-1.891.933,47	-3.706.866,93	-4.162,22	-4.316.908,06	281.442,51	439.174,67	-270.334,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	659.065,47	655.445,56	652.298,04	-3.147,52	-36.991,98
(-) Disponibilidade de Caixa	741.445,15	970.969,65	1.356.555,16	385.585,51	615.110,01
(-) Aplicações Financeiras	1.882.467,53	2.085.237,76	2.273.651,07	188.413,31	391.183,54
(-) Demais Ativos Financeiros	100.666,81	104.733,54	75.591,84	-29.141,70	-25.074,97
(+) Restos a Pagar Processados	203.054,06	3.884,50	3.884,50	0,00	-199.169,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.862.459,96	-2.501.610,89	-3.049.615,53	-548.004,64	-1.187.155,57
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.862.459,96	-2.501.610,89	-3.049.615,53	-548.004,64	-1.187.155,57